
Уводни думи
Контекст и въведение

В европейския мащаб са проведени твърде малко или
недостатъчно изследвания по отношение на семейните
предприятия, въпреки че именно този вид предприятия
представляват една от най-значимите форми на бизнес
организации в Европа. Поради тази причина изглежда
очевидно, че тяхното благосъстояние е от изключителна
важност за нашата икономика като цяло. След като бяха
засегнати значително от пандемията Covid, собствениците,
управителите и служителите в семейните предприятия
имат нужда да знаят повече за специфичните условия за
подобряване на управлението на техния бизнес при
наличието на малко ресурси (пари и/или бюджет) за това. 

За да помогнем за подобряването в това отношение,
представяме това партньорство, съфинансирано от
Европейската комисия в рамките на програмата за
финансиране "Еразъм+" и активно ръководено от
партньорски организации в Гърция, Испания, България,
Белгия, Франция и Австрия.

През следващите две години актуална информация за
нашите резултати и дейности ще бъде съобщавана в
четири бюлетина, на уебсайта на проекта https://sfab-
project.eu/, в профилите във Facebook, LinkedIn и Instagram.
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Основната ни цел е да адаптираме
професионалното образование и обучение към
нуждите на пазара на труда.
Целта на проекта SFaB ( Подкрепа на семейния
бизнес) е да се разработи рамка за изучаване и
разбиране на естеството, значението и
уникалността на семейния бизнес в целевите
държави.

Поради това проектът SFaB иска да осигури
обучение и изграждане на капацитет в специално
разработена програма MOOC ( Масов отворен
онлайн курс) за собственици на фирми,
мениджъри, служители. Тази програма ще бъде
съвместно разработена в резултат на работата по
проекта, за да отговори най-вече на нуждите на
персонала в семейните предприятия. Тя ще се
основава на научни знания, методологически
инструменти и най-добри практики, които са
насочени към оптимизиране на работата на
персонала, ангажиран в семейни предприятия.

След първото ни проучване, което се концентрира върху това да разберем повече за
нуждите от обучение в семейните предприятия, проектът ще разгледа следните теми:

Нашите цели
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 Нашите очаквани резултати

Програмата MOOC на Sfab

Виртуалната среда за обучение (VLE) на SFaB, в която ще се проведе MOOC 

Обучителната програма "Подкрепа на семейния бизнес", която
определя темите на MOOC. 
Наръчник, който ще представя успешни примери, добри практики
и теория за валидни и висококачествени знания по тези теми.

СЕМЕЙНИЯТ БИЗНЕС И СПЕЦИАЛНИТЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ, УСПЕХ, РОЛЯТА НА ЖЕНАТА В
СЕМЕЙНИЯ БИЗНЕС, КОРПОРАТИВНОТО УПРАВЛЕНИЕ И МЕХАНИЗМИТЕ ЗА УПРАВЛЕНИЕ
НА СЕМЕЙСТВОТО и СТРАТЕГИЯТА НА СЕМЕЙНИЯ БИЗНЕС.

Тези основни пет теми ще бъдат разгледани в:

Научете повече за съдържанието, структурата и вида в следващите ни бюлетини.



Изграждането на проектно партньорство с възможно най-широк географски обхват беше една
от целите при планирането на проекта SFaB. Основните организации, участващи в него, носят
опит от Южна Европа - Гърция, Източна Европа - България, Централна Европа - Австрия и
Белгия, както и от Западна Европа - Франция и Испания. С гордост представяме тези партньори
в следващите параграфи в някои от тях с повече подробности на уебсайта на нашия проект:
https://sfab-project.eu/.

Нашето партньорство

Координатор на проекта: PANEPISTIMIO AIGAIOU, Гърция
(www.aegean.gr), висше учебно заведение, работещо на ниво
висше образование на шест живописни острова в Егейския
архипелаг (т.е. Лесбос, Лемнос, Хиос, Самос, Сирос, Родос).
Основана през 1984 г., тя предлага 18 бакалавърски (бакалавър) и
40 магистърски (магистър) програми в съвременни
интердисциплинарни тематични области и показва голям опит,
основан на повече от 210 двустранни академични споразумения
и споразумения по програма "Еразъм".
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Нашият гръцки партньор в проекта е RESEARCH INNOVATION AND
DEVELOPMENT LAB (www.read-lab.eu) от Атина, която осигурява друг
силен изследователски фокус в проекта. Една от експертните
познания, на които може да се основава този проект, е техният опит в
разработването на иновативни образователни инструменти и
платформи, които улесняват, подпомагат и насърчават онлайн
обучението в Европейския съюз, Балканския регион, Северна Африка
и Азия и Тихоокеанския регион.
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SME DOMSPAIN SLU (www.domspain.eu), със седалище в Каталуния, Испания, е
компания за обучение, която работи на национално и международно равнище за
публичния и частния сектор, като се фокусира главно върху възрастни и хора със
специални нужди, които искат да подобрят своите компетенции по чужди езици,
ИКТ или в областта на предприемачеството, за да имат по-добри шансове за
достъп до пазара на труда. В рамките на много проекти, финансирани от ЕС, те
биха могли да задълбочат опита си в проектирането на ИКТ подпомагани среди
за обучение/обучение.

Френският партньор INTERPROFESSIONNELLE AUVERGNE RHONE ALPES (IPRA - medef-
aura.fr) е асоциация, работеща за Mouvement des entreprises de France - MEDEF
Auvergne-Rhône-Alpes. MEDEF е водеща мрежа на предприемачите във Франция с
над 570 000 членуващи предприятия, по-голямата част от които са МСП.
Действията на IPRA включват насърчаване на обмена на иновации, ноу-хау и
най-добри практики, които могат да бъдат използвани от местните дружества, и
съдействие на дружествата в техния устойчив растеж и развитие.

По подобен начин SME CANDIDE INTERNATIONAL (www.candide-international.com), със
седалище в Брюксел, Белгия, си сътрудничи с широк кръг частни, публични и
нестопански организации в Европа, Северна Африка, Югоизточна Азия и
Тихоокеанския регион, както и в Западните Балкани, като предава технически знания
и разработва нови продукти с цел постигане на икономически и социален растеж за
своите клиенти.
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BEST INSTITUT FUR BERUFSBEZOGENE WEITERBILDUNG UND PERSONALTRAINING
GMBH (www.best.at), е автор на този бюлетин. От 1990 г. насам това училище/
институт/образователен център със седалище във Виена работи в областта
на продължаващото обучение, професионалната квалификация и
кариерните услуги за до 15 000 млади (+16) лица и възрастни годишно, главно
от името на публични заинтересовани страни като министерства или
публични бюра по труда. От 1995 г. насам те са участвали в почти 300
международни проекта
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Българската CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY VRATSA SDRUZHENIE
(www.cci-vratsa.org) включва повече от 3000 частни и държавни компании.
От създаването си през 1991 г. те организират голямо разнообразие от
дейности в три града в Северозападна България с местните общности въз
основа на тясното си сътрудничество с националните, регионалните и
местните власти, неправителствените организации, малките и средните
предприятия, академичните и изследователските органи, структурите за
подкрепа на бизнеса или ТПП от чужбина.

Project N°: 2021-1-EL01-KA220-VET-000029673
Този проект е съфинансиран от програмата ERASMUS+ KA220-VET на Европейския съюз по споразумение номер 2021-1-EL01-KA220-VET-000029673. Подкрепата на
Европейската комисия за изготвянето на тази публикация не представлява одобрение на съдържанието, което отразява единствено възгледите на авторите, и
Комисията не носи отговорност за използването на съдържащата се в нея информация

Нашите предстоящи дейности
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Публикуване на уебсайта на проекта:
https://sfab-project.eu/ и каналите на социалните
медии
Транснационална среща в Лион, Франция
Разработване на СТРАТЕГИЯ ЗА ОБУЧЕНИЕ на
Sfab
Поредица от Multiplier Events
Допълнителни интересни новини от нашите
партньорски организации

Нашата целева аудитория
Ако принадлежите към някоя от следните целеви групи, може да откриете
интересни данни и факти в нашия проект - и в предстоящите бюлетини: 
•Семеен бизнес/собственици-членове - Служители на семейния бизнес - Мениджъри на
семейния бизнес - Възрастни обучаеми - Лица, предоставящи образование за
възрастни, и техните обучители 
- Жени, които търсят възможности за предприемачество/образование - Организации за
обучение и образование на възрастни - Създатели на политики на всички равнища -
Възможни спонсори и финансиращи организации на всички равнища - Други, като
например представител на медиите
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https://www.facebook.com/people/SFaB-Project/100082954071386/
https://www.linkedin.com/company/sfab-project/
https://sfab-project.eu/

